مجموعه این زمینه های فکری جنبش مشروطیت را چون خارج بحث است مطرح نمی کنیم.

ماجرای مهاجرت صغری، مهاجرت کبری، بست نشینی در سفارت انگلستان و درگیری و زد و خوردهایی که بین مردم و مامورین شد و به نهضت مشروطیت در ایران منجر شد و مظفرالدین شاه در ۱۴ جمادی الثانی ۱۳۲۴ برابر با ۱۳ مرداد ۱۲۸۵ شمسی و ۵ اوت ۱۹۰۶ (که مصادف بود با یازدهمین سالگرد سلطنت او و سالروز تولد خودش) فرمان تاسیس مجلس شورای ملی را صادر کرد بعد از صدور این فرمان بود که جشن ملی برپا شد اعتصابات و بست نشینی ها پایان پیدا کرد علمایی که مهاجرت کرده بودند با کالسکه دولتی به تهران برگشتند بازارها که در تعطیلی بود بازگشایی شدند.

باید دایره اش محدود باشد. اشکال وارد شده به این قانون آن بود که محرومیت تا کی باید دوام پیدا کند.

در آمریکا اگر کسی مرتکب قتل و جرم سنگین شود در هیچ انتخاباتی نمی تواند شرکت کند.

اخبار تقلب های انتخاباتی هم در آن زمان خیلی زیاد بود چون آغاز کار پارلمان در ایران بود و تجربه کافی وجود نداشت.

**مجلس سوم:** در مرداد ۱۲۹۳ ژوئن ۱۹۱۴ جنگ جهانی آغاز شد که ۴ سال طول کشید و بعد از شروع جنگ جهانی دولت ایران اعلام بی طرفی می کند در ۱۳ آذر ۱۲۹۳ بعد از دو سال تعطیلی مجلس کار خود را آغاز می کند جناح دمکرات تصمیم می گیرد با همکاری عثمانی ها، روسها را از ایران اخراج کند لذا در مجلس در آبان ۱۲۹۳ یک کمیته با عنوان کمیته دفاع ملی تشکیل می دهند.